INSTALLIEREN. VERTRAUEN.
AF/ArmaFlex
Die erste Wahl für professionelle Installationen
Verlängert die Lebensdauer der Anlage//
Hohe Flexibilität und einfache Installation//
Zuverlässige Tauwasserverhinderung und Vermeidung von Korrosion
unter der Dämmung
//

Green Building Assessment Erfüllt die Anforderungen an nachhaltiges Bauen für DGNB QS2 und QNG.
Weitere technische Merkmale
Haltbarkeit Selbstklebende Bänder, selbstklebende Platten, Streifen: 1 Jahr
Lagerung Lagerung in trockenen, sauberen Räumen bei normaler Luftfeuchte (50% bis 70%) und
Raumtemperatur (0°C - 35°C).
1 Für Temperaturen über oder unter den angegebenen maximalen und minimalen Temperaturbereich, kontaktieren Sie bitte unser Kundenservicecenter um die entsprechenden technischen
Informationen anzufordern.
2 +85 °C, bei Produkten mit einer Selbstklebebeschichtung.
3 Gemäß IMO 2010 FTP Code Anhang 2, Abschnitt 2.2 ist eine feuertechnische Prüfung auf Rauchdichte und Toxizität nicht erforderlich.
4 Nur für Produkte ohne Selbstklebebeschichtung.
5 Mittelwerte. Diese stellen keine Spezifikation dar.
6 Bei Außenanwendungen oder Anwendungen mit UV-Belastung muss ArmaFlex innerhalb von 3 Tagen mit einem ArmaFinish Anstrich oder einer Ummantelung wie z.B. ArmaClad Arma-Chek
geschützt werden.
Platte – Standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-10MM 10 500 2 7612207250930 13 m²
AF-13MM 13 500 2 7612207250947 9 m²
AF-16MM 16 500 2 7612207250954 8 m²
AF-19MM 19 500 2 7612207250961 7 m²
AF-25MM 25 500 2 7612207250978 5 m²
AF-32MM 32 500 2 7612207250985 4 m²
AF-50MM 50 500 2 7612207251005 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 7 -19 mm: ±1.5 mm
>19 mm: ±2.0 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Anmerkungen Eine 1 m² große Platte kann durch zwei 0,5 m² große Platten ersetzt werden.
Platte – selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-10MM/A 10 500 2 7612207251258 13 m²
AF-13MM/A 13 500 2 7612207251265 9 m²
AF-19MM/A 19 500 2 7612207251296 7 m²
AF-25MM/A 25 500 2 7612207251319 5 m²
AF-32MM/A 32 500 2 7612207271140 4 m²
AF-50MM/A 50 500 2 7612207251456 3 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 7 -19 mm: ±1.5 mm
>19 mm: ±2.0 mm
Längentoleranz ± 1.5 %
Anmerkungen Eine 1 m² große Platte kann durch zwei 0,5 m² große Platten ersetzt werden.
Rolle – Standard. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-03MM/E 3 1.000 30 7612207279603 30 m²
AF-06MM/E 6 1.000 15 7612207279627 15 m²
AF-10MM/E 10 1.000 10 7612207250831 10 m²
AF-13MM/E 13 1.000 8 7612207250848 8 m²
AF-16MM/E 16 1.000 7 7612207250855 7 m²
AF-19MM/E 19 1.000 6 7612207250862 6 m²
AF-25MM/E 25 1.000 4 7612207250879 4 m²
AF-32MM/E 32 1.000 3 7612207250886 3 m²
AF-50MM/E 50 1.000 5 7612207251012 5 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 3mm: ±1.5mm
6mm: ±1.0mm
7 - 19mm: ±1.5mm
>19mm: ±2.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Anmerkungen Eine 1 m² große Platte kann durch zwei 0,5 m² große Platten ersetzt werden.
Rolle – Standard, selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dämmschichtdicke [mm] Breite [mm] Länge [m] EAN Kartoninhalt [metrisch]
AF-03MM/EA 3 1.000 30 7612207279610 30 m²
AF-06MM/EA 6 1.000 15 7612207279634 15 m²
AF-10MM/EA 10 1.000 10 7612207251050 10 m²
AF-13MM/EA 13 1.000 8 7612207251067 8 m²
AF-16MM/EA 16 1.000 7 7612207251289 7 m²
AF-19MM/EA 19 1.000 6 7612207251302 6 m²
AF-25MM/EA 25 1.000 4 7612207251326 4 m²
AF-32MM/EA 32 1.000 3 7612207271133 3 m²
AF-50MM/EA 50 1.000 5 7612207319880 5 m²
Weitere Informationen
Dickentoleranz 3mm: ±1.5mm
6mm: ±1.0mm
7 - 19mm: ±1.5mm
>19mm: ±2.0mm
Längentoleranz ±1.5%
Anmerkungen Eine 1 m² große Platte kann durch zwei 0,5 m² große Platten ersetzt werden.
Band – selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Artikel auf Bestellung EAN Kartoninhalt [Stück]
AF-TAPE-MC 3 50 15 7612207251500 12 Stück(e)
AF-TAPE-MC/100 3 100 15 * 7612207355451 6 Stück(e)
AF-TAPE-MC/30 3 50 30 7612207277074 10 Rolle(n)
AF-TAPE-MC/6 3 50 15 7612207255713 6 Stück(e)
Streifen - selbstklebend. Schwarz
Bestell-Nr. Dicke [mm] Breite [mm] Länge [m] Artikel auf Bestellung EAN Kartoninhalt [Stück]
AF-10MM/E-S100 10 100 10 * 7612207251357 10 Rolle(n)
AF-10MM/E-S50 10 50 10 7612207251364 20 Rolle(n)
AF-13MM/E-S100 13 100 8 7612207251388 10 Rolle(n)
AF-13MM/E-S50 13 50 8 * 7612207251395 20 Rolle(n)
AF-19MM/E-S100 19 100 6 7612207251432 10 Rolle(n)
AF-19MM/E-S50 19 50 6 * 7612207251449 20 Rolle(n)
AF-19MM/E-S75 19 75 6 * 7612207251487 13 Rolle(n)
Kleber
Bestell-Nr. Beschreibung Kartoninhalt [Stück]
ADH-ECO550/300G 300 g Dosen des Klebers ArmaFlex ECO550, verpackt in
einem Karton.